

BALANCETE TRIMESTRAL

Instituição: Banco Caixa Geral Angola, SA
Ano Financeiro: 2023
Período: Entre 01 de Janeiro e 31 de Março de 2023

Conta Contabilística	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Actual
1	ACTIVO	791,758,915,526.24	23,308,857,535,723.10	-23,347,797,995,070.60	752,818,456,178.69
110	CAIXA E DISPONIBILIDADES	264,724,167,513.03	9,361,016,163,463.32	-9,445,303,379,957.44	180,436,951,018.91
120	APLICAÇÕES BANCOS CENTRAIS OUTRAS INSTIT CREDITO	51,305,614,392.47	5,064,620,758,204.53	-5,036,927,706,970.91	78,998,665,626.09
130	ACTIVOS FINANCEIROS: TÍTULOS E DERIVADOS	284,056,919,733.39	485,974,804,005.75	-495,473,459,764.70	274,558,263,974.44
150	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	6,211,517.14	6,652,465,617,083.20	-6,649,766,438,728.03	2,705,389,872.31
160	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0.00	136,252,130,037.04	-136,252,130,037.04	0.00
170	CRÉDITO A CLIENTES	168,282,311,583.40	1,417,961,654,802.75	-1,394,438,567,344.29	191,805,399,041.86
180	OUTROS ACTIVOS	8,755,115,921.01	152,102,573,779.18	-151,175,034,620.04	9,682,655,080.15
190	ACTIVOS DIVERSOS	14,628,574,865.80	38,463,834,347.30	-38,461,277,648.18	14,631,131,564.92
2	PASSIVO	-672,238,694,044.25	4,402,772,499,418.91	-4,373,288,962,127.95	-642,755,156,753.29
210	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS	-656,157,906,012.75	3,060,245,575,521.48	-3,006,851,101,590.82	-602,763,432,082.09
220	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS IC'S	0.00	20,603,172,734.90	-27,604,841,228.05	-7,001,668,493.15
250	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-1,761,044,198.12	412,780,142,567.09	-412,924,883,585.62	-1,905,785,216.65
260	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0.00	136,254,395,839.02	-136,254,395,839.02	0.00
265	PASSIVOS FINANC ASSOCIADOS A ACTIVOS TRANSFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00
280	OUTROS PASSIVOS	-12,881,546,837.08	772,799,347,351.49	-789,564,393,376.60	-29,646,592,862.19
290	PROVISÕES	-1,438,196,996.30	89,865,404.93	-89,346,507.84	-1,437,678,099.21
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-119,520,221,481.99	34,480,486,627.98	-17,240,243,313.99	-102,279,978,168.00
410	CAPITAL SOCIAL	-60,000,000,000.00	0.00	0.00	-60,000,000,000.00
430	RESERVAS E FUNDOS	-25,039,734,854.02	0.00	-17,240,243,313.99	-42,279,978,168.01
450	RESULTADOS TRANSITADOS	-34,480,486,627.97	34,480,486,627.98	0.00	0.01
470	RESULT DA ALTERAÇÃO NAS POLÍTICAS CONTABILÍSTICAS	0.00	0.00	0.00	0.00
5	RESULTADOS	0.00	50,962,663,483,450.70	-50,970,446,804,708.00	-7,783,321,257.33
510	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERAÇÕES EM CONTIN	0.00	50,959,419,696,082.40	-50,967,642,290,138.80	-8,222,594,056.44
530	IMPOSTOS SOBRE OS RESULTADOS	0.00	3,243,787,368.28	-2,804,514,569.17	439,272,799.11
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0.00	21,590,420,884,159.40	-21,590,420,884,159.40	0.00
910	CONTAS DE CONTROLO	1,406,868,947,690.92	14,626,646,818,607.70	-14,655,894,451,716.30	1,377,621,314,582.33
999	DEVEDORES CREDITORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATR	-1,406,868,947,690.92	6,963,774,065,551.71	-6,934,526,432,443.12	-1,377,621,314,582.33